
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

имени Николая Викторовича Кордюкова

           Тел.: 8(48735)4-00-48                                                                  301723, Тульская область, г. Кимовск,

E-mail: school7.kimovsk@tularegion.org  улица Коммунистическая, дом 20-а.

ПРИКАЗ

30.08.2024г.                                                                                          № 98

О порядке предоставления питания
обучающимся 1-11 классов МКОУ «СОШ №7»

     На основании ст.28. п.3 и ст.37 ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», ст.7 п.2 Закона Тульской области «Об образовании» от 26.09.2013г,
Федерального закона от 30.03.1999 г. №52-ФЗ (ред. От 15.07.2015г.) «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федерального Закона
от 02.01.2000 г. №29-ФЗ (ред. от 13.07.2015г.), «О качестве и безопасности
пищевых продуктов», решения Собрания представителей муниципального
образования Кимовский район от 25.01.2007 г. №25-193 «О Положении о
порядке предоставления питания учащимся 1-11 классов общеобразовательных
школ муниципального образования Кимовский район», на основании, решением
Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от
28.01.2021 № 51-248, Устава муниципального образования Кимовский
районадминистрация муниципального образования Кимовский район.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить горячим питанием обучающихся 1-4 классов бесплатным
горячим завтраком в сумме 73 рубля80 копеек. 5 классов ,детей из
многодетных семей 6-11 классов в сумме 73 рубля 80 копеек в день на одного
обучающегося из средств бюджета с 01.09.2024 г.

2. Обеспечить питание учащихся 6-11 классов, за счёт средств родителей из
расчёта:

73,80-завтрак, 150,00– обед, 130,00 р. – обед без салата, 30,00 р.  - полдник,
на одного ребёнка.

3. Назначить ответственного за организацию питания и возложить исполнение
функций воспитателя по питанию на социального педагога школы Демидову
Елену Юрьевну, вменить в обязанности ведение учёта посещаемости
обучающихся в системе безналичного питания «Ладошки», предоставление
заявки о количестве питающихся на следующий день, отчётов и
мониторингов.

4. Ответственность за организацию питания в ГПД за счёт средств родителей из
расчёта 150,00 рублей возложить на воспитателей ГПД.

mailto:school7.kimovsk@tularegion.org


5. Осуществлять горячее питание обучающихся в соответствии с Сан Пин 2.4.
5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях
начального и среднего профессионального образования». Ответственность за
соблюдение требований санитарно-гигиенических норм и правил
организации питания возложить на медицинского работника Колябушеву
Екатерину Александровну.

6.В целях упорядочения работы школьной столовой и профилактики
коронавирусной инфекции установить следующий график приема пищи:
ЗАВТРАК 1А, 1Б,1В,2А, 2Б, 2В 9.15-9.25
ЗАВТРАК 3А, 3Б, 3В 10.10-10.20
ЗАВТРАК 4А, 4Б,4В                   10.20-10.30
ЗАВТРАК 5А,5Б, МНОГОД, СВО, ИНВ, ОВЗ 11.15-11.35
ГПД 1а,1б.1в,2а,2б,2в   12.20-12.30
ПЛАТНЫЕ ОБЕДЫ 5-11, СВО 5-11, ОВЗ 5-11 13.15-13.30
ГПД 3а,3б,3в,4а,4б,4в. 14.15-14.25
7.Утвердить график работы школьного пищеблока (Приложение 1).
8.Возложить персональную ответственность   классных руководителей 1-11
классов за:
- соблюдение графика приема пищи обучающихся;
- ежедневный учет посещаемости завтраков и обедов в соответствии с табелем
учета и классным журналом;
- ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи обучающихся класса.
9. Классным руководителям 1-11 классов:
- пропагандировать здоровое питание, оформить уголки питания, проводить
просветительские мероприятия, направленные на формирование культуры
здорового питания, в т.ч.  «Дни здоровья питания», «Национальной кухни» и
другие мероприятия;
-  осуществлять учет средств за питание (горячие обеды) обучающихся.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           Н.И.Ларюшкина



С приказом ознакомлены:

Звягина Елена Викторовна

Устинова Татьяна Викторовна

Кувшинова Инна Владимировна

Кузнецова Валентина Михайловна

Казанцева Нина Юрьевна

Зотова Дарья Сергеевна

Зиновьева Нина Николаевна

Чушкина Зоя Михайловна

Латышева Лола Ахмедовна

Кочанова Юлия Геннадьевна

Моисеева Ольга Викторовна

Сытина Оксана Владимировна

Афонина Анастасия Геннадьевна

Феклисова Мария Юрьевна

ЗемисеваАссоль Юрьевна

Завойкина Светлана Александровна

Мауль Кристина Таймуразовна

Чуксина Антонина Яковлевна

Привезенцева Лариса Владимировна

Пустовалова Юлия Вячеславовна

Червинская Анна Игоревна

Петрова Марина Васильевна

Демидова Елена Юрьевна

Митичкина Елена Владимировна

Маршавина Вера Олеговна

Дрожжина Ольга Александровна

Исполнитель: Демидова Елена Юрьевна
Учитель истории и обществознания
Тел. (48735) 4-00-48
Отп. – 1 экз.
1-й экз.- в дело



Приложение 1
                                                                                                                                                       к приказу № 98

от 30.08.2024г.

ГРАФИК ЗАВТРАКОВ И ОБЕДОВ

ЗАВТРАК 1А, 1Б,1В, 2А, 2Б, 2В 9.15-9.25

ЗАВТРАК 3А, 3Б, 3В 10.10-10.20

ЗАВТРАК 4А, 4Б,4В 10.20-10.30

ЗАВТРАК 5А,5Б, МНОГОДЕТНЫЕ, СВО, ИНВАЛИДЫ,
ОВЗ 11.15-11.30

ГПД 1А,1Б,1В, 2А,2Б,2В 12.20-12.30

ПЛАТНЫЕ ОБЕДЫ,СВО,ОВЗ  6-11 13.15-13.30

ГПД 3А,3Б,3В,4А,4Б,4В 14.15-14.25


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7" ИМЕНИ НИКОЛАЯ ВИКТОРОВИЧА КОРДЮКОВА
	Я являюсь автором этого документа




